
    

COPIA  
 
 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIA    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

N.      8  
del  29/03/2019 

 
 
 

Responsabile del Servizio : COLPO GIANCARLO 
 
 
 

OGGETTO : 
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  FORNITURA  MODULISTICA E/O 
PRODOTTI  INFORMATICI  PER  LO  SVOLGIMENTO DELLE 
CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 26 MAGGIO 2019 - CIG: Z6627DDE2B 



    

N.  8  del  29.03 .2019   
 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per fornitura modulistica e/o dei prodotti 

informatici per lo svolgimento delle consultazioni elettorali del 26 Maggio 

2019 – CIG: Z6627DDE2B 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Il sottoscritto COLPO Giancarlo, individuato con provvedimento sindacale n. 1 del 11.01.2019, 
quale Responsabile quale Responsabile Amministrativo del Comune di Agrate Conturbia; 
 
Premesso che: 

- con deliberazione C.C. N. 6 del 05.02.2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2019/2021; 
 
Visto: 

- il Decreto del Presidente della Repubblica del 22.03.2019, pubblicato sulla G.U. n. 71 del 
25.03.2019, con il quale sono stati convocati i comizi elettorali per le elezioni dei membri del 
Parlamento Europe spettanti all’Italia nel giorno 26 maggio 2019; 
 
Considerato che: 

- il Comune di Agrate Conturbia è interessato alle consultazioni elettorali per l’elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio Comunale, la cui data è stata fissata con Decreto del Ministro 
dell’Interno del 20.03.2019 per il giorno di domenica 26 maggio 2019; 
 
Dato atto che: 

- nella stessa data del 26 maggio 2019, si svolgeranno anche le elezioni del Consiglio 
Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte; 
 
Rilevata: 

- la necessità di provvedere all’acquisto della modulistica e/o dei prodotti informatici di 
supporto per gli uffici di sezione elettorale oltre ai manifesti di convocazione dei comizi 
comunali e regionali, Mod. 5-AR, di assegnazione dei collegi regionali, Mod. 12-AR e modello 
AR; 
 
Rilevata: 

- l’urgenza di procedere alla fornitura in argomento in vista delle imminenti consultazioni 
elettorali; 
 
Visto: 

- il preventivo della ditta Grafiche “E. GASPARI s.r.l.” con sede in Granarolo dell’Emilia – Via M. 
Minghetti n. 18 – P.IVA 000892070403, che propone la fornitura della pratica elettorale 
completa al costo di € 180,00= + I.V.A 22%. 
 
Ritenuto che: 

- il prezzo proposto dalla Ditta sopraindicata, già nota e di fiducia, è congruo e conveniente, 
oltre che inferiore ai limiti di Legge, art. 125 D.Lgs. 163/2006, per poter affidare direttamente 
il servizio alla Ditta selezionata; 
 
Visto: 

- il comma 130, art. 1 della Legge n. 145 del 30.12.2018, “Legge di Bilancio 2019” il quale 
modifca il comma 450 dell’art. 1 della Legge 27.12.2006, n. 296; 
 
Dato atto che: 

- per effetto della suddetta modifica, per gli acquisti di beni e servizi per un importo inferiore a 
€ 5.000,00=, come quello di cui trattasi, non è obbligatorio ricorrere al MEPA (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministazione); 
 



    

 
Visti gli artt. 107 comma 3 e 183 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento Comunale per i servizi e le forniture da effettuarsi in economia 
 

D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per le causali di cui in premessa, alla ditta Grafiche “E. GASPARI s.r.l.” 

(codice fornitore 409) con sede in Granarolo dell’Emilia – Via M. Minghetti n. 18 – P.IVA 
000892070403 la fornitura della pratica elettorale completa, per una spesa di € 
180,00= + IVA 22%; 

 
2. Di impegnare la spesa complessiva di € 219,60= IVA inclusa derivante dal presente atto 

al codice 0107103 – cap. 173.10 (impegno 137/19) in competenza del bilancio di 
previsione 2019/2021 in ragione dell’obbligazione che si renderà esigibile nel corso 
dell’esercizio 2019; 
 

3. Di dare atto che la relativa spesa sarà rimborsata dalla Stato e verrà introitata al codice 
bilancio 2010101 – cap. 2011 accertamento 26/2019, in ragione dell’obbligazione 
esigibile nel corso dell’esercizio 2019; 

 
4. Di dare atto che: 

- le condizioni di pagamento concordate prevedono l’obbligo di pagare entro 60 
giorni dal ricevimento della fattura; 

- della regolarità della correttezza del presente provvedimento si sensi e per gli 
effetti di quanto stabilito dall’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

- di liquidare la spesa ha presentazione di regolare fattura, con successivo atto 
dispositivo purchè riscontrata la regolarità del DURC del fornitore e della 
comunicazione di quest’ultimo del conto correte dedicato alle commesse/appalti 
pubblici; 

 
5. Di disporre, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. la registrazione 

contabile dell’impegno sul competente capitolo di bilancio; 
 

6. il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i.. 

    ==================== 
 
         Il Responsabile del Servizio 
               (Giancarlo Colpo) 



    

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 
5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 
controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 
servizio finanziario: 
� Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 
 

� Favorevole; 
� Non favorevole (vedi allegato); 
� Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
� Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
 

� Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 
 
� Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 
 
Agrate Conturbia, li ____________ 
 
        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                F.to TOSI SIMONE 
*************************************************** *********************************** 
 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

____________________ 

 
 

Agrate Conturbia, li   ____________________ 

 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to COLPO GIANCARLO 
 
 
*************************************************** *********************************** 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, li  ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

 
*************************************************** *********************************** 
 
 


